
     横巻き: 西山会通信
（平成19年第2号）

                            発行者：西山会会長 須 田 唯 雄

発行日：平成19年10月17日

編集者：行 方 美 彦

１．論文式試験合格者の発表

本年度の論文式試験の合格者発表が，10月4日（木）にありました。西戸山ゼミ員の内，次の5名の方が合格されました
。おめでとうございます。10月20日（土）から行われ
る口述試験において全員が合格されることを確信しております。

管  洋輝      古川理彩子      藤田佳代      浅井  研      加藤久美江

（以上 敬称略）

今年は，旧試験の論文合格者がわずか250名と狭き門となりました。その中で，上記の成果を収めることが出来たのも
，チューターの熱意ある指導の賜物だと思います。最終
合格に向けて詰めについても，宜しくお願いします。

〔論文式試験の概況〕                          〔大学別合格者数〕

  受験者数                       2171名         東京大学             46名

  合格者総数                      250名        早稲田大学          37名

  合格率                            11.5％        京都大学             25名

  合格点                  132.00点以上         中央大学            18名

  合格者平均年齢             29.80歳         慶應義塾大学      16名

  24歳以下の合格者    47人（18.8％）       一橋大学             14名

  合格者男女比         75.6％：24.4％         その他                94名

２．平成19年総会及び忘年会の日程

本年の西山会総会及び忘年会を予定通り，平成19年12月3日（月）午後6時30分から開催致します。詳細は，下記のとお
りです。ふるってご参加下さい（次回の西山会通信
で，最終合格者についてご報告する予定ですが，その際，総会及び忘年会の出欠の確認をさせて頂きます。）。

                                                          記

日時  平成19年12月3日（月）午後6時30分～（忘年会 午後7時頃～）

場所  Ｓｕｎ－ｍｉ髙松 本店

住所    東京都中央区銀座6－3－9

電話    03－5568－3300

ＵＲＬ  http://www.takamatsu-inc.co.jp/honten_map.html



会費  51期以前の方々                  ２０,０００円

         52期以降の方々                  １５,０００円

         修習生，合格者，ゼミ員        無         料

３．会費納入及びご寄付のお願い

前回の西山会通信でもご報告申し上げましたが，会費の納入の状況が芳しくありません。

これまでに納入頂いた会員は40名程に留まっており，非常に厳しい状況です。何人かの会員の方々にお声を掛けさせて
頂いたところ，「あ，忘れてた。」とのことでした。恐
縮ですが，今一度，ご確認をお願いします。引き続き，多くの会員の皆様から，幅広いご協力を賜りたいと考えており
ます。なお，幹事会において，会費を納入して頂いた会員の氏名を西
山会通信に掲載してはどうかとの議論があります。この点についての，ご意見を承れればと思います。
年会費の金額は，次のとおりです。

     46期以前       １万円              47～53期       ８０００円

     54～60期       ５０００円          司法修習生     なし

また，一口5000円で，一口以上のご寄付も受け付けております。西戸山ゼミで頑張っている後輩たちのためにも，宜し
くお願いします。

なお，会費及びご寄付につきましては，下記口座へお振込み下さい。

       振込口座    りそな銀行  新宿支店  普通預金

              口座番号１７９２５６３

    名義人      西山会会計係弁護士田伏岳人

          （セイザンカイ カイケイガカリ ベンゴシ タブセタケヒト）


